

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy postępowania „Świadczenie usługi odbioru, transportu i utylizacji odpadów medycznych i medycznych niebezpiecznych”

Znak sprawy: ZP/93/ZCO/2020

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

#### Pytanie 1

##### Zamawiający w § 3 ust. 2 wzoru umowy wymaga:

„2. W przypadku nie wykorzystania ilości przedmiotu umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu realizacji umowy o okres nie dłuższy niż 3 miesiące.”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„2. W przypadku nie wykorzystania ilości przedmiotu umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu realizacji umowy o okres nie dłuższy niż 3 miesiące za obopólną zgodą stron”

##### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 2 wzoru umowy następująco:

„W przypadku nie wykorzystania ilości przedmiotu umowy, Zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia czasu realizacji umowy o okres nie dłuższy niż 3 miesiące za obopólną zgodą stron. Zmiana wymaga formy pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.”

#### Pytanie 2

##### Zamawiający w § 4 ust. 5 wzoru umowy wymaga:

„5. Oplata za usługi objęte niniejszą umową zostanie wyliczona na podstawie ilości faktycznie odebranych odpadów, stwierdzonej na podstawie Kart Przekazania Odpadów. Rozliczenie prowadzone będzie w cyklach miesięcznych tj. na podstawie zbiorczej miesięcznej faktury wystawianej w ostatnim dniu każdego miesiąca.”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„5. Oplata za usługi objęte niniejszą umową zostanie wyliczona na podstawie ilości faktycznie odebranych odpadów, stwierdzonej na podstawie Kart Przekazania Odpadów wystawionych elektronicznie w systemie BDO. Rozliczenie prowadzone będzie w cyklach miesięcznych tj. na podstawie zbiorczej miesięcznej faktury wystawianej w ostatnim dniu każdego miesiąca.”

##### Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść §4 ust. 5 wzoru umowy następująco:

„Oplata za usługi objęte niniejszą umową zostanie wyliczona na podstawie ilości faktycznie odebranych odpadów, stwierdzonej na podstawie Kart Przekazania Odpadów wystawionych elektronicznie w systemie BDO. Rozliczenie prowadzone będzie w cyklach miesięcznych tj. na podstawie zbiorczej miesięcznej faktury wystawianej w ostatnim dniu każdego miesiąca.”

#### Pytanie 3

##### Zamawiający w § 4 ust. 8 wzoru umowy wymaga:

„8. Zapłata należności za wykonanie usługi nastąpi na podstawie faktury VAT, co miesiąc przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy ...../nr\_rachunku\_bankowego/....., w terminie do 60 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. Podstawą do wystawienia faktury za odbiór odpadów są:

a) Karty przekazania odpadów, wystawiane elektronicznie każdorazowo przez Zamawiającego.”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„8. Zapłata należności za wykonanie usługi nastąpi na podstawie faktury VAT, co miesiąc przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy ...../nr\_rachunku\_bankowego/....., w terminie do **30 dni od dnia wystawienia faktury VAT**. Podstawą do wystawienia faktury za odbiór odpadów są:

a) *Karty przekazania odpadów, wystawiane elektronicznie każdorazowo przez Zamawiającego.*”

Wnosimy o zmianę terminu płatności na **30 dni od daty wystawienia faktury VAT**.

Pragniemy zwrócić uwagę, że krótszy termin płatności pozwoli Wykonawcy zachować płynność finansową. Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usługi odbioru odpadów systematycznie i w cyklu ciągłym a tym samym zmuszony jest do ponoszenia bieżących kosztów tj wynagrodzenie pracowników, koszty paliwa transportu jak również do comiesięcznego ponoszenia kosztów unieszkodliwiania.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 4**

##### **Zamawiający w § 4 ust. 11 wzoru umowy wymaga:**

„11. Opóźnienie ze strony Zamawiającego zapłaty należności za zrealizowane przez Wykonawcę usługi nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania realizowania kolejnych usług.”

Wnosimy o zastąpienie punktu treścią:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni”

Wykonawca w związku z obsługą umowy ma również inne zobowiązania, które musi regulować w określonym terminie niezależnie od sytuacji czy Zamawiający dokonał zapłaty za usługę. Opóźnienie w zapłacie należności może skutkować utratą płynności finansowej Wykonawcy i inne problemy finansowe.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

#### **Pytanie 5**

##### **Zamawiający w § 5 ust. 4 wzoru umowy wymaga:**

„4. Wykonawca zobowiązuje się do terminowego odbioru odpadów medycznych niebezpiecznych wyszczególnionych w §1 ust. 1 niniejszej umowy trzy razy w tygodniu tj. poniedziałek, środa i piątek w godzinach 7:30 - 14:00 z magazynu odpadów medycznych przy ul. Szpitalnej 13 oraz Krasińskiego 43 oraz w wyjątkowych sytuacjach po uprzednim zgłoszeniu odbioru przez Zamawiającego na numer telefonu ..... bądź adres e-mail .....”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„4. Wykonawca zobowiązuje się do terminowego odbioru odpadów medycznych niebezpiecznych wyszczególnionych w §1 ust. 1 niniejszej umowy trzy razy w tygodniu tj. poniedziałek, środa i piątek w godzinach 7:30 - 14:00 z magazynu odpadów medycznych przy ul. Szpitalnej 13 oraz Krasińskiego 43 oraz w wyjątkowych sytuacjach po uprzednim zgłoszeniu odbioru przez Zamawiającego na numer telefonu ..... bądź adres e-mail ..... **na minimum 48 godzin przed odbiorem**”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść §5 ust. 4 wzoru umowy następująco:

„Wykonawca zobowiązuje się do terminowego odbioru odpadów medycznych niebezpiecznych wyszczególnionych w §1 ust. 1 niniejszej umowy trzy razy w tygodniu tj. poniedziałek, środa i piątek w godzinach 7:30 - 14:00 z magazynu odpadów medycznych przy ul. Szpitalnej 13 oraz Krasińskiego 43 oraz w wyjątkowych sytuacjach po uprzednim zgłoszeniu odbioru przez Zamawiającego na numer telefonu ..... bądź adres e-mail ..... na minimum 24 godziny przed odbiorem.”

#### **Pytanie 6**

##### **Zamawiający w § 5 ust. 8 wzoru umowy wymaga:**

„8. W przypadku konieczności zwiększenia częstotliwości realizacji usługi (która jest uzasadniona potrzebami Zamawiającego), Wykonawca zobowiąże się do realizacji usługi z częstotliwością większą

niż wskazana w ust. 4 niniejszego paragrafu. Czas wykonania tej usługi nie może przekroczyć 24 godzin od momentu przekazania zgłoszenia przez Zamawiającego.”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„8. W przypadku konieczności zwiększenia częstotliwości realizacji usługi (która jest uzasadniona potrzebami Zamawiającego), Wykonawca zobowiąże się do realizacji usługi z częstotliwością większą niż wskazana w ust. 4 niniejszego paragrafu. Czas wykonania tej usługi nie może przekroczyć 72 godzin od momentu przekazania zgłoszenia przez Zamawiającego pod warunkiem, że Wykonawca wyraził na to zgodę na piśmie.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 7**

**Zamawiający w § 5 ust. 15 wzoru umowy wymaga:**

„15. Wykonawca zobowiązuje się zgodnie z art. 95 ust. 4 Ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r., do comiesięcznego potwierdzania unieszkodliwiania odpadów odebranych od Zamawiającego przez termiczne przekształcanie, wydając stosowny dokument potwierdzający unieszkodliwienie. Dokument musi zostać dostarczony nie później niż po upływie 14 dni od końca miesiąca kalendarzowego, którego przedmiotowy dokument dotyczy.”

Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta wprowadziła również zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 4-10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. **W związku z powyższym wnosimy o usunięcie powyższego zapisu.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy poprzez wykreślenie w § 5 ustępu. 15. W związku z tym zmianie ulega numeracja pozostałych ustępów niniejszego paragrafu.

**Pytanie 8**

**Zamawiający w § 7 ust. 2 wzoru umowy wymaga:**

„2. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 500 zł za każdy dzień opóźnienia, w razie niezrealizowania usługi w terminach określonych w §5 niniejszej umowy,
- b) w wysokości 10% wartości brutto niniejszej umowy, za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
- c) za zanieczyszczenie lub nieuprzątnięcie miejsca załadunku odpadów w wysokości 50 zł.”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„2. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

- a) w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia, w razie niezrealizowania usługi w terminach określonych w §5 niniejszej umowy,
- b) w wysokości 5% niezrealizowanej części umowy brutto, za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy,
- c) za zanieczyszczenie lub nieuprzątnięcie miejsca załadunku odpadów w wysokości 30 zł.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 9**

**Zamawiający w § 7 ust. 3 wzoru umowy wymaga:**

„3. Po terminie 14 dni trwania opóźnienia, o którym mowa w § 7 ust. 2 lit. a, Zamawiający może rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym, bez prawa do żądania odszkodowania przez Wykonawcę.”

Wnosimy o zastąpienie punktu treścią:

„Wykonawcy przysługuje prawo do tymczasowego max. 14 dniowego zmniejszenia ilości kg odbieranych odpadów medycznych bez konsekwencji naliczenia kar w przypadku braku możliwości

dalszego ich unieszkodliwiania (np. z powodu awarii bądź postępu instalacji do termicznego przekształcania odpadów) o czym wykonawca poinformuje za piśmie zamawiającego.”

Trudności w realizacji odbiorów najczęściej są problemami technicznymi, na które Wykonawca nie ma wpływu i nie z jego zlej woli mogą wystąpić utrudnienia/opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy. Natomiast zawsze dokłada wszelkich starań, aby usługa uskuteczniła była prawidłowo.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 10**

**Zamawiający w § 7 ust. 6 wzoru umowy wymaga:**

„6. Jeżeli Wykonawca opóźnia się z rozpoczęciem lub zakończeniem realizacji umowy tak dalece, że nie jest prawdopodobne, żeby zdołał ją ukończyć w czasie umówionym, bądź jest już opóźniony względem umówionego terminu, Zamawiający może bez uprzedniego wezwania, mając na uwadze cel umowy, powierzyć wykonanie usługi podmiotom trzecim na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie zastępcze). W przypadku dokonania tzw. nabycia zastępczego, Wykonawca zobowiązany jest wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę, tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną usługi, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten wykonał usługę w terminie, a ceną usługi, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym. Kwota ta będzie płatna na podstawie noty obciążeniowej, w terminie 7 dni od daty doręczenia noty Wykonawcy. Zamawiający ma prawo dokonać potrącenia z należności wobec Wykonawcy.”

Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pisząc o dalekim opóźnieniu Wykonawcy w realizacji umowy ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że znaczenie pojęcia „dalekie opóźnienie” odpowiada znaczeniu zgodnemu z kodeksem cywilnym.

**Pytanie 11**

**Prosimy o dodanie do § 7 ust o brzmieniu:**

„Każda ze stron jest uprawniona do rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia bez konsekwencji naliczenia”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga złożenia oferty zgodnie z SIWZ.

**Pytanie 12**

**Zamawiający w § 9 ust. 1 wzoru umowy wymaga:**

„1. Dopuszcza się w szczególności zmianę postanowień umowy w przypadku:

- a) gdy, nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu umowy.
- b) obniżenia przez Wykonawcę cen asortymentu będącego przedmiotem umowy,
- c) dopuszcza się zmiany:
  - w zakresie częstotliwości odbioru odpadów wskazanych § 5 niniejszej umowy,
  - w zakresie dni i godzin odbioru odpadów wskazanych § 5 niniejszej umowy,
  - parametrów przedmiotu umowy na korzystniejsze w wyniku udoskonalenia usługi,
  - organizacji sposobu wykonania usługi z uwagi na potrzeby zamawiającego,
  - ilości i/lub pojemności kontenerów,
  - kodu odpadu,
- d) Powyższe zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i być niekorzystne dla Zamawiającego.”

Wnosimy o modyfikację zapisu:

„1. Dopuszcza się w szczególności zmianę postanowień umowy w przypadku:

- a) gdy, nastąpi zmiana powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym wpływ na realizację przedmiotu umowy.
- b) obniżenia przez Wykonawcę cen asortymentu będącego przedmiotem umowy,
- c) dopuszcza się zmiany:

- w zakresie częstotliwości odbioru odpadów wskazanych § 5 niniejszej umowy,
- w zakresie dni i godzin odbioru odpadów wskazanych § 5 niniejszej umowy,
- parametrów przedmiotu umowy na korzystniejsze w wyniku udoskonalenia usługi,
- organizacji sposobu wykonania usługi z uwagi na potrzeby zamawiającego,
- ilości i/lub pojemności kontenerów,
- kodu odpadu,

**Pod warunkiem obopólnej zgody stron na piśmie.**

d) Powyższe zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i być niekorzystne dla Zamawiającego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację i wyjaśnia, że zmiany umowy uregulowano w § 9 ust. 2 wzoru umowy.

**Pytanie 13**

**Prosimy o dodanie zapisu do umowy:**

„Zamawiający deklaruje maksymalną miesięczną wagę oddanych odpadów w ilości ..... Mg. Dodatkowe kg ponad umowną ilość mogą być odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i zgodą Wykonawcy.”

W obecnej sytuacji instalacja jak również dział logistyki musi mieć szczegółowo zaplanowane dostawy odpadów wynikające z możliwości technicznych spalarni oraz aut. Zapis taki pozwoli na uniknięcie sytuacji zalegania odpadów medycznych w placówkach ze względu na przeciążenie trasy jak i na przepelnienie odpadów w spalarni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację i wyjaśnia, że szacunek roczny wskazano w załączniku nr 6 do SIWZ.

Z-ca Dyrektora  
ds. Biuletynu Informacji Publicznej, Kontraktowania  
i Spraw Organizacyjno-Administracyjnych  
Załącznik nr 6 do SIWZ  
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza  
w Pąbowie Górnym  
mgr Agnieszka Kocot